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IFPS/ 40 /ZPZ/17
WYKONAWCY
ODPOWIEDZI NA PYTANIA
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: IFPS/40/ZPZ/17 na dostawę: „Dostawa sprzętu komputerowego do Kapsuły  - wg 4 pakietów”.

Działając na podstawie art. 38 
ustawa z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 z późniejszymi zmianami, dalej P. z. p.) Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikacją zapisów umowy.
Pytanie 1: Czy zamawiający zgodzi się na płytę główną wyposażoną w 16 złącz pamięci RAM 
z technologiami Advanced ECC? Daje to możliwość rozbudowy pamięci do 2 TB.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ.
W ramach utrzymania i rozwoju projektu, planowany jest zakup infrastruktury na minimum 5 lat, dlatego Zamawiający w postepowaniu chce uzyskać jak najlepsze możliwości dalszej rozbudowy środowiska wirtualizacyjnego w przyszłości. W miarę rozwoju projektu planowana jest w pierwszej kolejności rozbudowa pamięci operacyjnej - bez zakupu dodatkowych serwerów (wraz z licencjami itp.), dlatego w Załączniku 1b do SIWZ wymaganie, aby płyta główna zawierała minimum 24 złącza pamięci RAM w każdym serwerze.

Pytanie 2 a: Czy Zamawiający zgodzi się na macierz z możliwością wyposażania do 240 dysków wykonanych w technologii hot-plug? Taka ilość dysków jest wystarczająca, żeby stworzyć bardzo duże zasoby dyskowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ.
W ramach utrzymania i rozwoju projektu, planowany jest zakup infrastruktury na minimum 5 lat, dlatego Zamawiający w postepowaniu chce uzyskać jak najlepsze możliwości dalszej rozbudowy środowiska wirtualizacyjnego w przyszłości. Przy konfiguracji macierzy będzie stosowany RAID 1+0 i 50, Zamawiający chce uzyskać najlepsze możliwości dalszej rozbudowy środowiska wirtualizacyjnego przez przyszły zakup półek dyskowych i dysków bez konieczności wymiany kontrolerów. Zamawiający nie zmieni zapisów SIWZ. 

Zamawiający wymaga, aby model oferowanej macierzy obsługiwał minimum 260 dysków wykonanych w technologii hot-plug.

Pytanie 2 b: Czy Zamawiający zgodzi się na macierz zapewniającą poziom zabezpieczenia danych na dyskach definiowany poziomami RAID: 0,1,5,6? Są to poziomy zabezpieczeń zapewniające duży poziom bezpieczeństwa.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgodzi się na zmianę zapisów SIWZ i dostawę macierzy zapewniającej poziom zabezpieczenia danych na dyskach definiowany poziomami tylko RAID: 0,1,5,6. 

Zamawiający wymaga konfiguracji RAID 1+0 i 50 jako rekomendowanych dla środowisk bazodanowych i streemingowych. 

Wymagane konfiguracje RAID pomagają znacznie zredukować czas odbudowy w przypadku awarii fizycznej dysku, bez znaczącej utraty wydajności podczas odbudowy grupy RAID.

Pytanie 3: Prosimy o doprecyzowanie zakresu związanego z dostawą oraz instalacją i konfiguracją dostarczanego sprzętu komputerowego, do jakiego zobowiązany jest Wykonawca w ramach niniejszego przedmiotu Zamówienia.
Odpowiedź: Zamówienie zostało podzielone na 4 pakiety. 

W ramach pakietu 1 – zgodnie z załącznikiem 1 b do SIWZ, na podstawie zawartych w nim informacji Wykonawca może oszacować koszt objęcia usługa konfiguracji i administracji środowiska. W celu wykonania oszacowania Zamawiający dodatkowo informuje, że na etapie konfiguracji Wykonawca będzie zobowiązany do uruchomienia do 30 maszyn wirtualnych z systemami operacyjnymi Linux, FreeBSD i Windows. 

Zgodnie Załącznikiem 1b do SIWZ Zamawiający oczekuje od Wykonawcy objęcia 36 miesięcznym nadzorem nad wirtualizatorem, opracowania i realizacji polityki backupu, aktualizacji serwerów wirtualizatora, aktualizacji firmware w dostarczonej infrastrukturze, nadzoru nad UTM`ami 
i przełącznikami.

W ramach pakietu 2 i 4 – wymagania dot. instalacji i konfiguracji związane są z wyłącznie z uruchomieniem dostarczonego sprzętu komputerowego.

Pytanie 4: Prosimy o wskazanie lokalizacji dostarczenia przedmiotu Zamówienia oraz miejsca świadczenia usług gwarancji i asysty.
Odpowiedź: Zamówienie zostało podzielone na 4 pakiety. W zależności od pakietu Zamawiający wymaga różnego miejsca świadczenia usługi gwarancyjnej.

W ramach pakietu 1 – dostawy serwerów do miejsca kolokacji. Miejsce, w którym kolokowane będą serwery będzie wynikiem postępowania w ramach pakietu 3. Zgodnie z projektem umowy dla pakietu 3, miejsce kolokacji znajdować się będzie na terenie Polski. Wykonawca powinien uwzględnić przy składaniu oferty koszt dojazdu zespołu oraz przynajmniej 3 osobodni pracy przy uruchomieniu serwerów w miejscu docelowym. Zamawiający zastrzega sobie w okresie 3 lat od zawarcia umowy do zmiany lokalizacji serwerowni, z tego względu Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia Wykonawcy usługi związanej ponownymi pracami konfiguracyjno- instalacyjnych w nowej lokalizacji.
W ramach pakietu 2, Zamawiający oczekuje dostawy stacji roboczych wyposażonych w specyficzne podzespoły, niewystępujące w seryjnie montowanych komputerach. Miejscem dostawy będzie Światowe Centrum Słuchu w Kajetanach. Po uruchomieniu stacji roboczych w Kapsułach, Kapsuły zostaną umieszczone w ośrodkach konsorcjanta w Warszawie, Kajetanach, Katowicach, Olsztynie, Gdańsku, Szczecinie i Opolu. Przewiduje się, że Kapsuły będą rozlokowane na teranie kraju w zmiennych lokalizacjach, a częstotliwość zmian będzie zależna od akcji promocyjnej. Zmiany lokalizacji mogą następować w obrębie województwa lub pomiędzy województwami.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił świadczenie usług gwarancyjnych we wskazanych lokalizacjach tj. w miejscu aktualnego znajdowania się Kapsuły.
W ramach pakietu 4, Zamawiający wymaga aby sprzęt komputerowy był dostarczony do Światowego Centrum Słuchu w Kajetanach, w którym będzie użytkowany i dla tej lokalizacji powinien być objęty usługą gwarancyjną.

Pytanie 5: Zamawiający w Załączniku 1b do SIWZ – pakiet 1 w punkcie 2. Macierz dyskowa wymaga w pozycji 55.

„Macierz musi zapewniać deduplikację oraz kompresję danych – niezbędne licencje dla zapewnienia tych funkcjonalności muszą być dostarczone jeśli są wymagane.”

Dla jakiej przestrzeni dyskowej wymagana jest deduplikacja i kompresja danych?

Odpowiedź: Macierz musi zapewniać deduplikację oraz kompresję danych – niezbędne licencje dla zapewnienia tych funkcjonalności muszą być dostarczone, jeśli są wymagane w wariancie dla maksymalnej pojemności dyskowej dla oferowanej macierzy.

Pytanie 6: Zamawiający w Załączniku 1b do SIWZ – pakiet 1 punkt 1 wymaga:
„Zaoferowana infrastruktura serwerów kasetowych typu blade musi składać się z co najmniej jednej obudowy blade oraz minimum 6 serwerów kasetowych o parametrach minimalnych zawartych w specyfikacji. Całość rozwiązania wirtualizacyjnego (obudowy typu blade, przełączniki sieciowe, ewentualne okablowanie, moduły zasilaczy, moduły rozszerzeń, itp.) nie może zajmować więcej niż 30U pojemności szafy rack.

Równocześnie dostarczona infrastruktura musi umożliwić uruchomienie sumarycznie co najmniej 200% więcej (minimum 12 dodatkowych serwerów fizycznych) fizycznych serwerów kasetowych identycznych z oferowanymi bez potrzeby rozbudowy o jakiekolwiek elementy sprzętowe i licencyjne w tym obudowy blade, wentylatory, zasilacze, switche itp. (dostarczone rozwiązanie musi posiadać możliwość rozbudowy o co najmniej 200% więcej serwerów obliczeniowych o identycznych parametrach z oferowanymi serwerami bez potrzeby zakupu dodatkowych elementów sprzętowych innych niż same Serwery Obliczeniowe)”

Za to w punkcie 1.1 – Architektura serwerów, możliwość rozbudowy:

„w dostarczonym rozwiązaniu musi być zapewniona możliwość rozbudowy mocy obliczeniowej poprzez możliwość instalacji  co najmniej 9 dodatkowych (oprócz 9 już zaoferowanych i wymaganych/dostarczonych w niniejszym postępowaniu), niezależnych serwerów kasetowych wyposażonych w co najmniej 2 procesory identyczne z oferowanymi oraz nie mniej niż 1024GB (1TB) pamięci operacyjnej RAM DDR4 na każdy serwer.”

Proszę o wyjaśnienie, który z zapisów jest właściwy.

Odpowiedź: Właściwym zapisem jest zapis w punkcie 1. Opis infrastruktury i wymagania minimalne dla rozwiązania serwerów kasetowych – klaster obliczeniowy:

Czyli zapis z punku 1.1 w zakresie „architektury serwerów, możliwości rozbudowy” powinien mieć brzmienie:

„-w dostarczonym rozwiązaniu musi być zapewniona możliwość rozbudowy mocy obliczeniowej poprzez możliwość instalacji co najmniej 12 dodatkowych (oprócz 6 już zaoferowanych i wymaganych/dostarczonych w niniejszym postępowaniu), niezależnych serwerów kasetowych wyposażonych w co najmniej 2 procesory identyczne z oferowanymi oraz nie mniej niż 1024GB (1TB) pamięci operacyjnej RAM DDR4 na każdy serwer.

-przez niezależny serwer kasetowy rozumie się serwer, który może zostać zatrzymany, wyłączony i wyjęty z obudowy bez zatrzymywania pracy innych serwerów”.

W związku z pytaniami Zamawiający modyfikuje odpowiednio projekt umowy 

Nowy załącznik zamieszczony został na stronie internetowej    

Proszę o uwzględnienie zmian przy składaniu ofert
Przewodniczący Komisji Przetargowej
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